[4 Virtutes. Dicitur etiam in divina lege, Diis non detrahes, & Principem populi tui non maledices, que Sacerdotes Regibus anteponeas istos Deos, & alios Principes appellavit.

[5 Nam & piissimus Constantinus quantum honoris exhibuit Sacerdotibus, tua, sicut credimus, discretio non ignorat.]

[6 Cum B. Paulus Apostolus Episcopum instituens ad Timotheum scripsisset legatur: Predica verbum, insta opportune, importune, argue, obsecra, increpa in omni patientia, & doctriis. Non enim os nostrum debet esse ligatum, sed patere debet ad omnes: ne secundum Propheticum verbum sinus canes latrare non valentes. Unde correctio nostra tibi non debuit esse molesta, sed magis accepta, quia Pater filium quem diligit, corrigit, & Deus quos amat, arguit, & castigat. Debitum igitur pastoralis officii exequimur, cum obsecramus, arguimus, increpamus, & non solum alios, sed Imperatores, & Reges opportune, & importune & ad ea studemus adducere, que divine sunt placita majestati.]

[7 Solveris super terram, e. s. & in c. nihil excipiens, qui dixit, quodcumque. Verum his diutius insistere nolumus, ne vel contendere videamur, vel in hujusmodi gloriari, cum si gloriari expediat, non in honore, sed in onere, non in magnitudine, sed in sollicitudine sit potius gloriandum, cum & Apostolus in infirmitatibus gloriatur. Novimus esse scriptum: Omnis, qui se exaltat, humiliabitur, & qui se humiliat, exaltabitur. & iterum: Quanto majores, humilia te in omnibus: & alibi: Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. Propter quod exaltationem nostram in humilitate ponimus, & humilitatem exaltationem maximam reputamus. Unde & servos non solum Dei, sed etiam servorum Dei nos esse scribimus, & fatemur, & sam sapientibus, quam insipientibus secundum Apostolum debitores sumus.]

CAP. VII.

Ordinatus per Papam, non per hoc eximitur a jurisdictione sui Episcopi. Tom. II.

Idem Episcopo Floren.

PER tuas a nobis literas: [& infra. 1] Postulasti per sedis Apostolicæ oraculum edoceri, utrum quis per ordinem Subdiaconatus a Romano Pontifice susceptum, a debita tibi reverentia subtrahatur? Ad quod brevier respondemus, quod etsi decens sit, ut illis, quantum convenit, a te inter alios tibi subditos deferatur, quos benignitas Apostolica collatione ipsius ordinis honoravit, per eam tamen ab obedientia, quam alias tibi debent, minime absolvantur.

[1 Intimasti, quod cum aliqui Ecclesie Rom. Subdiaconi prelationes in tua diocesi asssequuntur, pro quibus tibi debent obedientiam exhibere, si quando exigente justitia te contigerit exercere in ipsis Ecclesiasticam disciplinam, illi Subdiaconatus privilegium allegantes, ideo se asserunt non teneri ad executionem sententiarum: ac si per hujusmodi Subdiaconatus officium ab obedientia, qua tibi tenentur, ratione obtenti benefici sint exempti. Super quo]

CAP. VIII.

Quando de obedientia, vel subiectione agitur, nihil attentari debet in præjudicium rei, vel possessoris non citati.

Idem Constantinopolitano Patriarchæ. (an. 1206.

Ferentin. in Thraciam.)

INTER b quatuor: [& infra. 1] Petitionem e contra Ecclesias, quas tibi subijci postulabas, quæ priusquam Constantinopolis civitas caperetur, Constantinop. Patriarchæ minime respondebant, duplici ratione non duximus admittendam. Juris namque ratio postulat, ut in eorum præjudicium, quibus eadem Ecclesie sunt subiectæ, nihil ordinemus de ipsis, cum nec citati sint, nec convicti, nec per contumaciam se absentent: [& infra.] Super obedientia vero, quam ut tibi impendi faceremus, ab Archiepiscopo, & Episcopis regni Cypri similiter postulasti, fere idem duximus respondendum, cum & ipsi ante tuam promotionem fuerint d exempti, quando videlicet Constantin. Ecclesia erat inobediens, & rebellis: & in eorum absentia circa e statum eorum non debuerimus f aliquid immutare. Justitiam tamen non negabimus tibi, cum eam duxeris postulandam.

[1 Animalia, que in medio sedis, & circuitu ejus describuntur ab Ezecchiele, factes Aquile super ipsorum quatuor memoratur, quia inter quatuor Patriarchales Ecclesias, Antiochenam, Alexandrinam, Hierosolymitanam, Constantinopolitanam, que per animalia supradicta significantur, quas Apost. sedes in medio habens, quasi filias amplectitur spirituales, cui eadem quasi in circuitu famula obsequentes, ipsa Constantinopol. post Apostol. sedem excellentia præminet dignitatis, ad cuius exaltationem tanto libentius aspiramus, quanto ipsam honorabilius membrum sacrosanctæ Rom. Ecclesie artius amplectentes, ipsius auxilio temporibus istis eandem amplius noscimus indigere, actuas, qui Domino disponente præesse dignoscis, petitiones libentius promovere disponimus, quibus non repugnat honestas, nec alius præjudicium generatur: cum a nobis injuriarum actio non debeat exoriri, a quibus jura tanquam a fonte ad ceteros derivantur: & infra. Tibi duximus respondendum, concedendo, ut hi, qui Ecclesias suas, seu beneficia possident, obedientiam tibi exhibebant, nisi forte aliqua illarum Ecclesiarum ante captionem regie civitatis a jurisdictione Patriarchæ legitime fuisset exempta. Subsequentem vero]

CAP. IX.

Abbat, & Sacerdotes qui sunt diocesani Episcopi, ad ejus Synodum venire, & sibi obedire compelli possunt per censuram Ecclesiasticam.

Idem (an. 1214. Rome.)

Quod super g his: [& infra.] Abbates, & Sacerdotes dioce-

a Cap. 3. eod. tit. in 3. compil. b Huc refer c. inter quatuor. super de Cler. peregr. & infra de Cler. non resid. & c. 4. eodem tit. in 3. compil. c In omnibus manuscr. ita: Petitionem, que Ecclesie tibi subijci, & c. d extiterint. e al. contra. f debuit. g b Cap. 1. eod. tit. in 4. compil.